

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

25 SIERPNIĄ 2011

*

Numer 6 (383)

XXXI ROCZNICA SIERPNIĄ 1980



*Nie zapomnijcie tamtych dni,
dni pełnych wiary, niepokoju i nadziei.
Tych dni sierpniowych co sprawiły,
Że więcej nas łączy niżby mogło nas podzielić.
Nie zapomnijcie tamtych dni.
Nie zapomnijcie!*

Maciej Pietrzyk

Wrocław, sobota 17 września 2011 roku

PRZED EUROMANIFESTACJĄ

NSZZ „Solidarność” przygotowuje wielką manifestację z udziałem związkowców z całej Europy, która odbędzie się w sobotę, 17 września 2011 roku we Wrocławiu.

Pod hasłami „TAK dla europejskiej solidarności, TAK dla miejsc pracy i praw pracowniczych, NIE dla polityki cięć” w stolicy Dolnego Śląska demonstrować będą związkowcy z Polski i kilkudziesięciu krajów Europy. Organizatorem protestu jest Europejska Konfederacja Związków Zawodowych.

- Decyzja o dacie i miejscu akcji zapadła podczas ostatniego kongresu EKZZ, który w maju odbył się w Atenach. O wyborze Wrocławia zdecydował fakt przejęcia przez Polskę unijnej prezydencji i zaplanowanego na 17 września we Wrocławiu spotkania ministrów finansów krajów Unii Europejskiej - wyjaśnia Jerzy Wielgus, wiceprzewodniczący NSZZ „Solidarność”, odpowiedzialny za przygotowanie związku do wrześniowego protestu.

Związkowcy z całej Europy będą we Wrocławiu domagać się zaprzestania polityki ustawicznych cięć socjalnych i obniżania wynagrodzeń. Zaprotestują też przeciw-

ko dyktatowi rynków finansowych i agencji ratingowych oraz deregulacji standardów pracy i płacy, degradacji standardów społecznych i demontażowi dialogu społecznego.

Podobne manifestacje, organizowane przy okazji szczytów unijnych, odbywają się od kilku lat. Wcześniej EKZZ zorganizował takie protesty m. in. w Lublanie, Pradze i Budapeszcie. We Wrocławiu spodziewanych jest nawet 10 tysięcy gości z całej Europy. Liczną reprezentację wystawią też Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i Forum Związków Zawodowych. W sumie na ulicach stolicy Dolnego Śląska demonstrować będzie kilkadziesiąt tysięcy osób.

We wrocławskiej euromanifestacji nie może zabraknąć reprezentacji podbeskidzkiej „Solidarności”. Organizacją wyjazdu związkowców z naszego regionu zajmuje się sekretarz ZR Jan Polak. Zgłoszenia osób indywidualnych i zorganizowanych grup przyjmowane są do 8 września.

PIKIETA PRZY HIPERMARKECIE

Kilkudziesięciu związkowców z „Solidarności” regionów Podbeskidzie i Śląsko-Dąbrowskiego pikietowało 22 lipca przed hipermarketem „Carrefour”, mieszczącym się w Centrum Handlowym Sarni Stok w Bielsku-Białej, protestując przeciwko zwolnieniom pracowników i fatalnym warunkom pracy w placówkach spółki Carrefour Polska.

- Zwalniani są pracownicy, z którymi niedawno podpisano umowy o pracę. Wiemy, że w ich miejsce wejdą ludzie zatrudnieni na umowę-zlecenie, na znacznie gorszych warunkach - mówił podczas bielskiej pikiety Paweł Skowron, wiceprzewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” przy spółce Carrefour Polska. W bielskim Carrefourze zwolniono cztery osoby, w tym

trzech członków „Solidarności”. Związkowcy obawiają się, że to dopiero początek uszczuplania obsady placówek Carrefoura. - Równocześnie inni pracownicy są zmuszani do ponadnormatywnej pracy za minimalne wynagrodzenie, czyli za 1380 złotych brutto - podkreśliła w swym wystąpieniu Alicja Forsyś, szefowa „Solidarności” w spółce Carrefour Polska.

W bielskiej pikiecie, będącej początkiem ogólnopolskiej akcji protestacyjnej, uczestniczyli szef Sekcji Krajowej Pracowników Handlu NSZZ „Solidarność” Alfred Bujara, przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyra oraz wiceprzewodniczący śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” Sławomir Ciebiera.

Górski Rajd „Solidarność” Regionu Podbeskidzie
na Groń Jana Pawła II

sobota, 10 września 2011 r.



Ewa Bomer

Szczegóły na str. IV

Strategia w dobie kryzysu

KONFERENCJA SOLIDARNOŚCI

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” organizuje konferencję pod hasłem „Strategia NSZZ »Solidarność« w dobie kryzysu gospodarczego w kraju i na świecie”. Odbędzie się ona w czwartek, 22 września w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Karbowej w Bielsku-Białej (pod Dębowcem). Głównymi prelegentami będą ekspert Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, socjolog dr Stephane Portet, członek Prezydium KK Henryk Nakonieczny i poseł Stanisław Szwed. Do udziału w tej konferencji zapraszamy wszystkich członków NSZZ „Solidarność” zainteresowanych problematyką aktualnych procesów społeczno-gospodarczych, mających decydujący wpływ na sytuację ludzi pracy. Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje wiceprzewodniczący ZR Jarosław Biegun. Chęć uczestnictwa w konferencji prosimy zgłaszać do 17 września.

POPARCIE DLA STANISŁAWA SZWEDA

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” podejmuje decyzję o udzieleniu poparcia kandydatowi na posła do Sejmu RP na nową kadencję koleźce Stanisławowi Szwedowi, długoletniemu działaczowi NSZZ „Solidarność” startującemu z listy Prawa i Sprawiedliwości.

Bielsko-Biała, 20 czerwca 2011 roku

SPOTKANIE KLUBU SIP

W piątek, 30 września, o 11.00 w siedzibie Zarządu Regionu odbędzie się cykliczne spotkanie Klubu Społecznych Inspektorów Pracy, działającego przy ZR.

Temat wiodący spotkania to „Analiza zgodności z minimalnymi wymaganiami urzędzeń i maszyn szczególnie niebezpiecznych (blacharnie, stolarnie) oraz ryzyko zawodowe dla stanowisk tego obszaru”. W trakcie spotkania zajmujemy się także przygotowaniem planu najbliższego seminarium, zaplanowanego na listopad.

Serdecznie zapraszam do udziału w tym spotkaniu zakładowych społecznych inspektorów pracy, zrzeszonych w podbeskidzkim Klubie SIP.

JAN POLAK

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci naszego kolegi

śp.

ZBIGNIEWA GOŁĘBIA

wieloletniego działacza NSZZ „Solidarność”
przy KW „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach,
w latach 1998-2006 członka
Regionalnej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność”

Rodzinie, wszystkim przyjaciółom i znajomym
składamy serdeczne wyrazy współczucia

Koleżanki i koledzy z podbeskidzkiej „Solidarności”